Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7

Langton, Stephen

Frankreich (?), [13. Jh.]

Zweites Buch der Esra

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

israhel iudieby zozobabel. r iudieby neemie. dabant pures cantuily r ianrouly p dies singulos r sanctificabant leuitas. et leuite sanctificabant filios aaron.

¶ XL

Hic autem nro lectum e inuolumine moy si audiente pp et inuentum scriptum in eo qd non debeant introne ammauites r moabites in ecclesiam di us in eternum. eo qd non occurrerunt filiis israhel cum pane r aq. r condixerunt ad vsus eos balaam ad maledicendum eis. et conuertit ds m. maledicendo in benedictione. scilicet est au cum audissent legem. separauit omnem alienigenam ab israhel. et super hoc erit heliasib sacerdos qui fuerit postus in gazophylatio domi dei nri r proximus thobie. fecit ergo sibi gazophylacium grande et ibi erant ante eum reponentes munera. r thul r uasa. r decimam frumentis uini et olei. pures leuitay r cantuum. r ianrouly. r pmutat sac dotales. In omnibus aut huc non fuit in ipm. qd manno rccimo secundo araxerxis regis babiloni ueni ad regem. r in fine die tum rogau regem r ueni in usm. Et intel loxam malum qd fecerat heliasib thobie. ut faceret thesaurum in uestibulo domi di. r malum in uisum e ualde. r p uicia uasa domus thobie foras de gazophylato pcepit r emundauit gazophylata. r retuli ibi uasa domus di. scilicet aurum r thul. Et cognouit qm pures leuitay non fuit sent dote. r fugit unusquis in regionem suam de leuitis. r de cantuily. r de huc qui ministrabant. r exi cum ad vsus magistratus r dyca. Quare deliquimus domum di. Et congregauit eos. r fecit stare in stationibus suis. r omnis iuda apportabat decimam frumtis uini r olei. in hocera. r constructum super horrea selemiam sacerdotu r sadoch scilicet. r phadaiam de leuitis. r uisus eos ana filium zacchyr. filium machabe. qm fidel comprobati sunt. r ipis credite sunt p trescenta suoz. memento nri ds nri per hoc. r ne delectat miserationes meas qual feci in domo dei nri r in ceteris uisus eius. In diebus illis iudi in iuda calcantes uiculaia in stabato r portantes accinos. et onerantes sp asinas uinum r uasal. r ficul. r omne onus r infentes in usm indie sabbat. r contel titul sum ut indie qua uende hoz uende rent. Et thuru habitauit mea infentes

pures et omnia uenata r uendebant in sab batil filial iuda r nrm. et obungant optima res iuda et dyca eis. Quare e hec res mala qm uos facitis. et prophant diem sabbati. Numq non hoc fecerunt patres nri. et addux ds nr super nos omne malum hoc et supera uirtutem hanc et uos additis uicundia super ista uiolando sabbatum. factum e itaq cum quietissent porte usm indie sabbati. dyca clauserunt ianuas. et pcepit ut no aperiret eis us p sabbatum. Et de pius nri constitui super portas. ut nullus inferret omis die sab bati. Et manserunt negociatores r uendentes uniuersa uenata foras usm semel r bis. et contel titul sum eos. r dyca eis. Quare mane tis qcadiso mury. Si scdo hoc facitis. manv mittam in uos. Itaq ex tempore nro non re riuut in sabbato. Dyca quoq leuitis. ut ma darentur. et uenirent ad custodiendas por tas. r sanctificandum diem sabbati. Et po hoc ergo memento nri ds meus in bono. r par ce m secundum multitudinem miserationu tuaz. et iudieby illis. uidi iudeos dscentes uxores azotidas. ama nidas. et moabritas. et filii eoz. ex me dia parte loquebantur. azotice. r nescie bant loqui iudice. et loqabantur in x lin gm pp popli. r pp. et obungant eos. r ma ledici. et cecidi ex ipis iuros r decalauit eos r ad uitans in domino ut non darent filias suas filiis eoz. et no acciperent de filiis eoz filias suas. r incipit dicent. Numq non in h oemodi re peccauit salomo rex isrl. r ceter ingentibz multis non erat rex similis ei. et dilas r d suo erit. r posuit eum ds regem sup omne isrl. et ipm ergo ad peccandu dyce runt. mulies alienigenae. Numq r nos mode diem faciemus omne malum grande hoc. ut puancemus in d m d. r ducamus uxores alienigenas. De filiis aut ioradi. filii helia sib sacerdotis magni gener erit sanabal lath oronit. quem fugau ame. Recordi redomne ds nri ad vsus eoz qui polluit sac docum usq sacerdotale r leuitic. Ignit mundauit eos ab omnibz alienigenis. r d stum ordines sacerdotum r leuitay unv quemq in ministerio suo r in oblatioe lig noy. in temporibz constitutis r in pmutis.

E memento nri ds nri in bonu. **Incipit** r f e s e t **libi edre sedis.** iohal pascha in ierusalem dno.

et immolante phase xiiii. die pmi m̄sic
 statuens sacerdotes per uoces stolis amictos.
 in templo domini et dixit leuitas sac̄ seruis
 isrl̄ ut sanctificarent se domino impositione
 arce dñi. in domo qm̄ edificauit salomon
 filius dauid rex. non erit uobis tollē eam
 super humeros. et nunc deseruite dño
 dō nro et cum agite gentes nrius israhel.
 ex parte sac̄m pigos et t̄b̄ uis sac̄m sc̄p̄
 turam dauid regis isrl̄. et sac̄m magnificē
 cum salomone fili eius. et omnes in tem
 plo sac̄m particulam p̄ncipatus. patnam
 nriam. eoz qui stant in conspectu futurum
 filium israhel. Immolare pascha et sacrifici
 p̄ncipat̄ israhel. et facite sac̄m p̄ncipium
 domini qd̄ datum ē moysi in plebe que in
 uenta ē oues agnoz et hedoz et caproz. xxx.
 milia uitulos tria milia. hec de regalibus
 data sunt sac̄m p̄ncipium p̄ncipat̄ et sacerdo
 tibz impietate. oues nriam duo milia. ac
 uittul. c. et iecornal. et semerial. et nachanael.
 fuit. et asubal. et oriel. et corabe. in phase. oves
 et milia. uitulos d. et hec cum fuerit elegan
 ter stant sacerdotes et leuitas habentes
 azima. p̄ t̄b̄ et sac̄m p̄ncipat̄ p̄ncipat̄ p̄
 rium in conspectu p̄ncipat̄ offerunt domino se
 cundum ea que sc̄pta sunt in libro moysi.
 et assunt phase igne pro ut oportebat. et
 hostias coxiunt in uoluis et ollis cum beniuo
 lentia. et attulerunt omnibz qui erant ex ple
 be. et post hec parauerunt sacerdotes. Sūc
 dōz enim offerunt adipel usq̄ sancta cōt̄
 hūa. et leuitas p̄ncipat̄ et sac̄m fuit filius
 dauid. et sacrificia et filias offerunt sup
 ordinem sac̄m p̄ncipium dauid et asaph. et
 zacharias. et reddunt qui erant a rege. et tot
 rari per singulas annuat. ita ut non pre
 uariet uniusquisq̄ suam. fies enī eoz
 parauerunt illis et consumata sunt que per
 tinebant ad sacrificia dñi. In illa die egunt
 phase. et offerunt hostias super sacrificium
 dñi sac̄m p̄ncipium regis iose. et egunt filii
 israhel qui inuenti sunt in t̄p̄e illo phase
 et diem festum azimoz per diem vii. et n̄
 ē celebratum phase tale in israhel. a t̄p̄e
 samuel p̄ncipat̄. et omnes reges israhel non
 celebrauerunt pascha tale quale egit iose
 et sacerdotes et leuitas. et iudei et omnis
 isrl̄. qui inuenti sunt in commotione ier
 uosolimit. Octauo. x. anno regnante iose
 fia. celebratum ē phase et directa s̄ opera

iose in conspectu dñi sui in corde pleno
 metuentia. et que dñi illum quidē sc̄p̄
 ta sunt in p̄ncipat̄ temporibz de eis qui
 peccauerunt ureligiosi fugunt in domum
 p̄ncipat̄ gente. et non quiescerunt. et uer
 ba dñi super israhel et post omnem actum
 hunc iose ascendit phario rex egypti ue
 nient ab eide inclinatam et exiit ob
 uiam illi iose. et misit rex egypti ad io
 siam dicit. Quid m̄ et rex iude ē. Non
 sum nullus a domino super eufanthe
 enim bellum meum ē ad festinat del
 cende. et non ē reus iose sup curru
 et expugnare eum conabatur. non ad
 tendēs ubum p̄ncipat̄ eoz dñi. s̄ consti
 tuit ad iose eum bellum mecedeus. et
 descendunt p̄ncipat̄ ad regem iose
 et dixit rex p̄ncipat̄ fuit. Amovete me ap̄ho
 infirmatus sum enim ualde. et statim
 amovit eum p̄ncipat̄ ipsius. de acie. et statim
 ascendit super curru secundum suū
 et peruenit ieruosolimit defunctus ē
 et sepultus in paterno sepulchro. et in tota
 iudea lugebant iose. et qui p̄ncipat̄
 cum iose lamentabantur eū usq̄
 in hunc diem. et dictum est hoc fieri s̄
 in omne gens israhel. hec autē sc̄pta sūt
 in libro hystoriaz regum iude et singu
 la gesta actus iose eius gl̄a et intelligēs
 eius in lege dñi quia eque gesta sunt ab eo
 et que sc̄pta sunt in libro regum iude. et
 israhel. et assunt qui erant ex gente ie
 chonam filium iose constituit p̄ncipat̄
 parte suo. cum eēt annoz. xxx. iii. et reg
 nauit super isrl̄ in t̄p̄e t̄b̄ et amouit eū
 rex egypti ne regnaret in ieruosolimit et
 multauit gentem. argenti talenta. et
 aurū talenta in numerum. et constituit
 rex egypti iachim fr̄em ipsius regē iu
 doe et isrl̄. et alligauit magistrum ier
 chym. et anchele fr̄em suum. ap̄hen
 dens reduxit egypto. Annoz erit iachim
 xx. et cum regnaret. intra iude et in te
 rusalem. et fecit malum in conspectu dñi.
 Post hunc autē ascendit nabuchodonosor
 rex babilonis et alligauit eum in auro
 uinculo p̄duxit in babilonia et sac̄ uis
 dñi accepit. nabuchodonosor. et tulit et cō
 fecit in templo suo in babilonia. nā
 de in mundicia ip̄s et ureligiositate sc̄p̄
 tum ē in libro q̄rum regum. et regnauit

et regnavit ioachim filius eius pro eo. Cum
 autem constitutus esset annorum viii. reg-
 navit autem menses tres et dies x. in ie-
 rusalem et fecit malum in conspectu domini et per
 annum mittens nabuchodonosor regem
 iugavit eum in babilonia simul cum
 factu natus domini. et constituit sedechiam regem
 iuda et iherusalem. cum esset annorum xxx. unum. Reg-
 navit autem annis xii. et fecit malum in con-
 spectu domini. et non est virtus a verbis que dicit sunt
 ab iheremia propheta ex ore domini. et ad iuratus
 a rege nabuchodonosor per iuramentum discessit
 et in montem ceruice et corde suo transgressus
 est legem domini dei israel. et ducens per duos milia
 inique gentium et impie egit super omnia
 vicinas gentium. et polluerunt templum domini
 quod sanctum erat. ierosolymis. et misit de partibus
 terrarum per angelum suum revocare eos propter
 quod pariter alii in tabernaculo suo. ipsi vero sub
 samabont mangelul suum. et quia die locuti
 est domini erunt illudentes prophetam eius qui ad usque
 incendiam concitavit est super gentem suam.
 propter irreligiositatem suam propeverunt. et as-
 cende reges chaldeorum. hii occiderunt iuvenes
 eorum in gladio sancti templi eorum. et non pe-
 pererunt iuvenem virgines et sem et adulescenti-
 s omnes tradidit in manus eorum. et omnia
 sacra vasa domini et regales apothecas resumptel
 tulit in babiloniam. et incendit domum
 domini et demolierunt muros iherusalem. et tur-
 res eius incendit in igne. et consummavit
 omnia honorificia eius ad nichilum redige-
 runt. et reliquos gladio in babilone. et erant
 servi illius usque dum regnarent per se in re-
 plendo verbi domini in ore iheremie. quo usque
 benigne ager terra sabbata sua omni tempore dis-
 cretionis sue sabbatizavit in prophetia domini anno
 rum. hoc regnante cyro rege persarum in
 sumatione verbi domini in ore iheremie.
 suscitavit dominus spiritum cyri regis persarum. et pre-
 dicavit in toto regno suo simul per septem
 annos dicit hoc dicit rex persarum cyrus. de-
 constituit regem orbis terrarum domini spiritus domini ex-
 cessus. et significavit in edificatione domus. in ie-
 rusalem que est iudea. Si quis est de gente iuda
 domini annorum et ascendat in iherusalem. et habitet in
 ea loca habitant adiuvent eum qui sunt in
 loco isto. manum in argento in dationibus cum
 equis et iumentis. cumque alii que scribitur in
 ta apponuntur in domum domini que est in iherusalem
 et stantes principes tribuum pagorum iude ex tunc

bu beniamin. et sacerdotes et levites quos exim-
 ut domini ascendere et edificare domum domini que est in
 iherusalem. et qui erant in circuitu eorum adiuventem
 in omni argento et auro et iumentis. et nonnulli
 pluribus militibus quos sensus exortat. et rex
 cyrus protulit vasa sacra domini que transiit na-
 buchodonosor ex iherusalem. et consecravit ea. et in
 iherusalem et profert ea cyrus rex persarum. et dicit
 in iherusalem qui erit super thesaurus ipsius. et
 hunc autem tradidit salmanassar filius in-
 dex. huius autem hic numerus habitaculi argentei
 duo milia quadringente archite argentei. phi-
 le aurei. xxx. item argentei duo milia. cccc.
 et alia vasa mille. Omnia autem vasa aurea et
 argentea. iii. milia. cccc. lx. et evacuata sunt
 salmanassar simul cum his qui occupaverunt
 te babilonie ierosolyma. In iherusalem autem
 regis persarum temporibus sepserunt ei de his
 qui habitabant in iudea et in iherusalem iherusalem
 et iherusalem. et sabellus et iherusalem. dathem
 samelul saba. et reliqui inhabitantes in iherusalem
 et in iherusalem. et iherusalem. et iherusalem.
 die pui tu iherusalem. ab accidentibus et sabellus
 saba et reliqui curie tue iudices moelen syria.
 et pheneem. et nunc notum sit domino regi. quoniam
 iudei qualiscumque ad nos ad nos venierit
 in iherusalem. in circuitu refugium et pessima
 et edificavit et statuit muros et templum edi-
 ficavit. et si circuitus ista et muros edificati sunt
 tributa non sustinebunt pendere. et regibus resist-
 tent. et quod id agitur dea templum recte habere
 arbitraty sumus. non despicit hoc ipsum. si non
 face domino regi. ut si iherusalem requiritur
 in his partibus tuorum. et iherusalem. in admonit
 scripta de his et scis quoniam circuitus ista sunt refugia
 et reges et civitates concitantes. et iude refuge
 et ista committentes in ea ab eterno obsequium au-
 lam circuitus ista deserta est. Si quis nonnulli faci-
 mus domini rex. quoniam circuitus ista edificata sunt
 et eius muros erech sunt decem et non erit
 moelen syria et pheneem. Tunc respicit
 rex archimui qui scribetur accidentia. et bel-
 thimum et sabellus scribe et alii constituit et
 inhabitantibus in syria pheneem ea que sub-
 ta sunt legi epistolam quoniam misit in. prope ego
 in quibus et iumentum est ab eo regibus resistit
 et homines refuge et ista nra exortantes. et re-
 gel fortissimi erant in iherusalem dominantes et
 buta exortantes. moelen syria et pheneem.
 Nunc ergo prope prohibe homines illos prode
 circuitu et provide ne quod ultra hoc fiat. si ne

procedit implimum ex qua sunt malitie
 traut regibz molesta importentur. **III**
Tunc reatit hic que aruge archyocense sep
 ta sunt ut hinc r tabellus scba r q am
 hui constitus erant ungentes festinant ue
 nunt unim. ann equitatu. et turba r ag
 mine. cepiunt prohibere edificantes. r uari
 hant ad edificatione templi unim usq se
 cundo anno dux regis perlat. Rex curiulle
 ar cenam magnam omnibz uernaculis suis
 r omnibz magistratibz mediis r perfis. et
 omnibz purpuratis r ptoibz r consilibz r p
 foz sub illo abunda usq ethiophiam. c. xxxij.
 pmoit. r cum manducaissent r bibisset
 r lacati reuerterentur tunc dux rex alce
 per maibiculo suo r dormiuit. r expege
 fuit e. tunc uel iuuenes corporis custo
 dy qui custodiebant corpus regis dixerunt
 alce. Dicimus unusquisq nom sermo
 nem qui pcellat. et cuiuscumq apparuit
 sermo sapientior atius dicit illi rex dave
 dona magna purpura cooperit r mauo
 corpus. r super aurum dormire et curra
 aureum freno r cydram byssinam. r cor
 quem oca colium. r secundo loco sedebit
 admo p sapiam suam r congruat dux v
 abit. Tunc scbentes singuli suum ubu
 signauerunt r posuit subitul cervical. dux
 regis r dixerunt. Cum surrexerit rex tabit illi
 scripta sua. et qd cumq indicat rex eribus
 r magis perldis qm ubum eius sapient
 e. sicut dabunt uictoria sicut septum e. vi
 septa forte e unum. alius scripsit fortior e
 rex. alius scripsit fortiores sunt mulies. sup
 omnia unet uital. Et cum surrexerit rex ac
 cepit scripta sua. r dedit illi r leg. r mit
 tens uocauit omnes magis piaz. r medos
 r purpuratos r ptoes r pfoes. r sedunt tns
 silio. r lecta sunt septa coram ipis r dxe w
 cate adolecentes r qm indicabunt uerba sua.
 r uocaz sunt r intiderunt r dxe illis. In
 dicite nob de huc que septa sunt. et cep ptoz
 qui dixerit de fortitudine uirz et dxe uirz
 qm pualet unum omnibz hominibz qui
 bibunt illud. seduo nre. Itemq roget ror
 phanoz facit mentem uanam. Item seroy
 ac libi purpures r dures r omne nrem d
 uerit infecuritate r iocunditate r no me
 munt omne eticia r debent r diuina p
 dia facit honesta. r non metuit regem n
 magistratum. r omnia pvalenta facit loqui.

r non meminit cum bibit amuciam
 nec sententiam s post non multu fo
 munt gladios. Et cum auino merfuit r
 surrexerunt non meminit que gessunt.
 o uir non pceller unum qd sic cogitat
 face r tacuit hoc dca. **III** Et mehoaurt sequit
 vide qui sic dpat de fortitudine regis.

Uirz non pceller homines
 qui turm r mare optinet r omnia que se
 meit. Rex aut super omnia pceller r domina
 tor eoz r omnia quecumq dxe illi faciunt.
 r miserunt illos ad bellatores uadit. r de
 molunt montes r muros r turres. Jugy
 lantur r uigilant r ubum regis non pre
 reunt. Nam si uident assent regi omnia. r
 quecumq p daz sunt semp. r alia omnia.
 r qd qd non militat. s nec pugnant. s
 lunt turm rursum cum sunt mecent
 afferunt tbuta regi. r qe unis solus sidi
 et occide occidunt. dicit remitte remitte
 dicit peratit peratit. dicit eximiae
 eximiant. dicit edificare edificant. dicit
 occide occidunt dicit plantie plantie plan
 tant. r omnis plebz r uirtutes cum obaudi
 unt. r super hoc qe uerunt r bly r dor
 mit. hui aut custodiunt in arcum eum r si
 possunt ue singuli face operi sua. s nec i
 oca audientes sunt ei uirz quom non pcel
 ler rex qui sic distamant r tacuit r exius
 qui sic dixerit de mulieribz r ueritate.
 hic e zorobabel. cepit r oqui. Hui no mag
 nit rex multos homines nec unu pceller.
 Quis ergo qui dominatur eoz. r omne p
 qui dominatur mari. r tre r ex illis uita
 sunt. r qe edificauerunt eoz qui plantave
 runt uineas exequibz unu fit. r qe faci
 unt tholas omnium hoim r qe faciunt
 glam hominibz r non possunt homines
 separis a mulieribz si congregauerunt auru
 r argentum r omnem rem speciosam. et
 uerunt mulierem uiam bono habitu et
 bona spe. omnia hec relinqntes in ea i
 tendunt r apto ore conspiciunt r ea allu
 ciant magis qm aurum r argentum.
 r omnem rem pciolam. homo suu pa
 trem relinquet qui euitit illum. r sua
 regione r ad mulierem conuigit r cum
 mulie remittit uiam. r neq patre me
 munt r neq matre. r huic opz
 uos scate qm multos dominauerunt uirz

nomine dolent. et accipit homo gladium suum
 et vadit inuicem facere furta et homicidia.
 et mare nauigare et flumina et leone uideri
 et intencibus ingreditur et cum furem fecerit.
 et furores et impia amabili sine affere et re
 trum diligit homo suam uxorem magis quam
 patrem aut matrem. et multos uementos
 facti sunt propter suas uxores et serui facti sunt
 propter uas et multi perierunt. et uigilant
 et peccant propter mulieres. et nunc credite in
 quod magnus est rex et impotestate sua quam omnes
 regiones uerentur tange eum. uidebat tamen
 appemen filiam bezacil mirifica concubi
 ram regis sedentem iuxta regem ad dextram
 et aufertem dyadema de capite regis. et in
 ponentem. et palmas cedebat regem de sinis
 tra manu. et super hoc aperto ore intruebat
 eam. et si autem uideret. Nam si indignata
 fuit ei blanditur donec reconciliet iugum
 eam. Quis cur non sunt fortiores mulie
 res magna est terra et excelsum est celum que
 ubi agunt. Et tunc rex et purpurati intru
 erant malitiam. et inchoant loqui de
 uitate. Quis in me fortis sunt mulieres.
 magna est terra. et excelsum est celum. et ue
 lox cur solis conuertit in gyro celi et lo
 cum suum in una die. Nonne magnificus
 est qui hec facit. et uitas magna et fortior
 hominibus. Omnis terra uitate inuocat ce
 lum et ipsa benedictio omnia opera mouent
 et tremunt eam. et non est cum ea quidquam
 inquit. Inquit rex inique mulieres. inquit
 omni filii hominum. et iniqua omnia uas. et non
 est in eis uitas. et iniqua iniquitate pibunt.
 et uitas uas et inuolunt in metrum. et uitas
 et optinet in secula seculorum. Nec est apud ea acci
 pere personas. neque differentias. sed quod uitas
 facit omnibus inuulsa et maligna. et omnes
 benignant in operibus eius. et non in iudicio
 eius inquit. et fortitudo et regnum. et po
 testas. et magister omnium eorum. benedictio
 uitas. et delicta loquendo. et omnes pro clama
 unt et dicunt. magna uitas et purpurati. Tunc
 rex ait illi. Pere siquid uel amplius quam quod
 scripta sunt et dabo tibi secundum quod inuenit es sa
 pierentia. et propter in se debet. et cognita
 tus meis uocabis. Tunc ait regi. Memori est
 to uoti quod uoluit edificare uisum in die quod
 regnum accepit. et omnia uasa que ac
 cepta sunt ex uisum remitte que separauit
 cyrus quod mactant babiloniam. et noluit

remitte ea ibi. et tu uoluit edificare tem
 plum quod incedunt ydumei quod ex terna
 ta est uidea a caldeis. et non hoc est quod postulo de
 mine. et quod peccato. hec est magister are ut pol
 tulo. ut fiscal uotum quod uoluit regi celi ex
 ore tuo. Tunc surgens darus rex osculatus est
 illum. et misit epistolam ad omnes dispensatores
 et presbiteros. et purpuratos. ut deducant eum. et
 eos qui cum illo erant ascendentes edificare
 uisum. et omnibus presbiteris qui erant infra et
 phenece. et hysano scripsit epistolam. ut traherent
 ligna cedria a hysano in uisum. ut edificaret
 cum eis curiam. et scripsit omnibus uisum qui
 ascendunt a regno in uidea pro libertate se
 potentem et magistrum. et presbiterum. non sup
 uenire ad uas uisum. et omnem regionem
 quam obtinuerunt et inuenerunt eis. et ydumei
 relinquunt castella que obtinuerunt uideoy. et in
 structuram templi dare per singulos annos
 talenta. x. usque dum peredificaretur. et
 super sacrum holocaustum mare est mare
 cordie sicut hinc preceptum. Alia talenta.
 x. offerre per singulos annos. et omnibus qui
 procedunt a babilonia corde ciuitatem
 ut esset libertas. tam ipsi quam filii eorum. et omnes
 sacerdotibus qui procedunt. Scripsit autem. et quod
 traxerunt et sacrum stolam que deseruierunt
 et leuitis scripsit dare precepta usque in die qui
 consummabitur domus et uisum. et excludet
 et omnes custodientibus ciuitatem scripsit dare
 eis. sorores et stipendia et dimisit omnia uasa
 que separauerunt cyrus a babilonia. et omnia
 quae cum dicit cyrus et ipse precepit si esset in ier
 usalem. et cum precepit adulescentem uile ele
 uans faciem in uisum benedixit regem celi.
 et dixit. abste est uictoria. et abste est supia et clar
 tas. et ego seruius tuus sum benedixit es qui de
 disti in sapientiam et est confiteor domine pat
 ribus. et accepit epistolam et profectus est in babilo
 niam. et uenit et inuicem suam suam omnes
 qui sunt in babilonia. et benedixit deum
 patrum suorum quod dedit illis remissionem
 et restitutum ut ascenderent et edificaret
 uisum. et templum in nomine domini est non
 eius in ipso. et exultauerunt cum musicis
 et leticia diebus septem. **¶**
Post hec autem lecti sunt ut ascenderet pri
 cipos iugorum domos per thys suas et uxores
 illorum et filii et filie eorum. et serui et ancille
 ipsorum et peccata illorum. et darus rex misit
 una cum eis equos mille donec deduce